

DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Godzienne pismo polityczne i gospodarcze

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

Pensjonat w Pile nad Czarną 5 km od Sulejowa

Na miejscu gabinet lekarski. Lampa kwarcowa. Solux. Elektryczność, telefon, kanalizacja, plac tenisowy, kajaki, plaże, tereny rybackie. Pensjonat mieści się w pałacyku na wzgórzu, wśród ogrodów owocowych, a bezpośrednio sąsiedztwie (50 metrów) lasów Spalskich i prywatnych, oraz rzeki Czarnej. Pokoje obszerne, słoneczne, z tarasami, oddzielnie lub z całkowitem utrzymaniem. Komunikacja z Piotrkowa autobusami lub kolejką do Sulejowa co godzinę. Skąd dojazd do pensjonatu w Pile 5 klm. Dojazd końmi lub samochodem dostarczonym na życzenie. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd Pensjonatu w Pile telefonicznie lub na miejscu.

ADRES: Majątek Piła poczta Dąbrowa nad Czarną. Telefon Dąbrowa nad Czarną Nr 2.

Gdzie ustawiony będzie sarkofag Marszałka Piłsudskiego?

Zabalsamowanie Zwłok jest bez zarzutu

(Wywiad specjalny „Kurjera Polskiego” z gen. Wieniawa-Długoszowskim)

Kraków, w czerwcu.

Do Krakowa przybyli wczoraj gen. dr. Rouppert i gen. Wieniawa-Długoszowski, w celu dokonania oględzin Zwłok ś. p. Marszałka Piłsudskiego, krążyły bowiem wersje, jakoby zabalsamowanie zwłok okazało się niewystarczające. Miałem sposobność rozmawiać w tej sprawie z gen. Wieniawą-Długoszowskim, w obecności gen. dr. Roupperta.

— Jakże są wyniki badań, panie generale?

— Stwierdziliśmy ponad wszelką wątpliwość, że stan zabalsamowania jest dobry, wszelkie więc na tle pogłosek wyrosłe obawy są niezasadne. Badanie było bardzo szczegółowe, możemy więc o jego rezultacie mówić z całą stanowczością. Niema absolutnie żadnych zmian, któreby wskazywały na to, że zabieg balsamowania był niewystarczający.

Zapytuję następnie gen. Wieniawę-Długoszowskiego o miejsce, w którym ustawiony ma być sarkofag.

— Niema co do tego dotychczas decyzji. Projektów jest kilka, żaden jednak nie jest definitywny.

— Czy mówi się tylko o krypcie św. Leonarda, gdzie obecnie spoczywają Zwłoki?

— Nietylko. Była mowa i o innych kryptach wawelskich. Ze strony władz duchownych otwarte są pod tym względem wszystkie możliwości. Książę biskup Sapieha wyraża dla tej sprawy, która jest sprawą całego narodu, najpełniejsze zrozumienie i odczuwanie oraz czynną we wszystkim pomoc. Gdy przed pogrzebem rozmawiałem z ks. biskupem Sapieha o pochowaniu Zwłok na Wawelu, ks. metropolita ustosunkował się do tego natychmiast pozytywnie. Istnieje wprawdzie list Marszałka, wystosowany swego czasu do ks. biskupa Sapiehy, w związku z pogrzebem Słowackiego, że Zwłoki wieszczą będą ostanie, jakie spoczną w kryptach wawelskich, książę metropolita oświadczył mi jednak, że w tym wypadku czuje się uprawnionym zmienić to postanowienie, tembardziej, że co do pochowania Zwłok Marszałka na Wawelu istnieje odpowiednia decyzja P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

— Czy nie sądzi pan generał, że sarkofag Marszałka mógłby stanąć w tam samym miejscu, gdzie dziś spoczywa trumna, t. zn., na środku krypty św. Leonarda? Czy nie byłoby to najwłaściwsze, żeby tutaj właśnie, gdzie przesunęły się już setki tysięcy ludzi, uczestniczących w pielgrzymkach...

— Krypta jest wprawdzie dość

ciasna, ale być może, że możnaby tu postawić sarkofag. Nie zajęłyby one więcej miejsca, niż zajmuje obecnie trumna razem z barjerą.

— A obecnie, póki trumna nie jest zakryta i póki odbywają się do niej pielgrzymki, czy pan generalnie sądzi, że należałoby podwyższyć podstawę trumny, tak, aby była ona

umieszczona na wysokości głów osób, przybywających do krypty, aby zapobiec temu ustawicznemu schylaniu się i zatrzymywaniu pochodu?

— Tak. To jest już postanowione. Wydane zostały co do tego odpowiednie zarządzenia.

G—k.

Baldwin na czele nowego gabinetu brytyjskiego

Simon ministrem spraw wewnętrznych

LONDYN. O godz. 16.55 Baldwin, który został do pałacu Buckingham, gdzie otrzymał od króla misję utworzenia nowego gabinetu. Baldwin przedstawił królowi listę swych współpracowników, poczem ministrowie udali się do pałacu królewskiego, celem oddania monarcha pieczęci, będących emblematami ich dotychczasowych funkcji.

LONDYN. Skład nowego gabinetu brytyjskiego jest następujący: Premier Stanley Baldwin, minister spraw wewnętrznych i zastępca premiera w Izbie Gmin sir John Simon, prezydent Rady Ramsay MacDonald, kanclerz skarbu Neville Chamberlain, minister spraw zagranicznych sir Samuel Hoare, minister bez teki dla spraw Ligi Nar-

dów Anthony Eden, lord kanclerz w Izbie Lordów lord Hailsham, lord strażnik pieczęci prywatnej i rzecznik rządu w Izbie Lordów lord Londonderry, minister wojny lord Halifax, minister lotnictwa sir Philip Cunliffe Lister, minister marynarki i pierwszy lord admiralacji sir Bolton Eyres Monsell, minister dla spraw Indji markiz Zetland, minister dla spraw dominjów James Thomas, minister dla spraw kolonii Malcolm MacDonald, minister handlu Walter Runciman, minister rolnictwa i rybołówstwa Walter Elliot, minister pracy Ernst Brown, minister robót publicznych William Ormsby Gore, minister zdrowia sir Kingsley Wood, minister oświaty Oliver Stanley, minister dla spraw

Szkocji sir Godfrey Collins, minister bez teki lord Eustace Percy, ministrem poczt i telegrafów miano wany został dotychczasowy minister emerytur mjr. Georges Tryon, ale bez włączenia do grona członków gabinetu.

Gabinet brytyjski liczy więc obecnie 22 członków, o 2 więcej, aniżeli dotąd. Dotychczasowy minister zdrowia sir Hilton Young, który ustąpił zupełnie z rządu, otrzymał tytuł lorda. Poza tym ustąpili ze składu rządu: dotychczasowy minister spraw wewnętrznych sir John Gilmour i lord kanclerz w Izbie Lordów lord Sankey. Według klucza partyjnego, gabinet składa się z 15 konserwatystów, 4 liberałów i 3 na rodowych labourystów.

Roosevelt żąda kontroli nad środkami komunikacji

WASZYNGTON. Prezydent Roosevelt ogłosił dziś orędzie do Kongresu, w którym proponuje zjednoczenie wszelkiego rodzaju środków i dróg komunikacji lądowych, morskich i napowietrznych pod ogólną napaństwową kontrolą. Roosevelt zaznacza, że Kongres nie będzie miał czasu na rozważanie tego zagadnienia w jego całokształcie w obecnej sesji, ale żąda, aby Kongres zajął się nim na sesji przyszłej.

W drugim orędziu prezydent żąda od Kongresu aby przedłożył na rok ustawę wyjątkową z 1933 r., co do transportów kolejowych i poczty przewożonych kolejami.

WASZYNGTON. Prezydent Roosevelt ogłosił deklarację, w której oświadcza, że wszystkie umowy dobrowolne pomiędzy państwem a kapitałem winny być w zgodzie z ustawą przeciw truściom. Roosevelt sądzi, że te umowy naogół są zgodne z usta-

wami i daje do zrozumienia, że nie leży w jego mocy wykraczanie poza ustawy zasadnicze.

WASZYNGTON. Izba reprezentantów powzięła uchwałę przedłuża-

jącą działanie głównych wytycznych NIRA do dnia 1 kwietnia 1936 r.

WASZYNGTON. Prezydent Roosevelt przyjął dymisję Richberga, szefa NIRA od dn. 16 czerwca.

Armja francuska jest znakomita

oświadcza gen. Weygand

PARYŻ. Na kongresie narodowego związku oficerów rezerwy w Rabat, gen. Weygand wygłosił wielkie przemówienie. Oświadczył on, że nie jest słusznym i sprawiedliwym wypowiedzenie opinii, jakoby Francja nie była odpowiednio broniona i jakoby armja francuska nie była wiele warta. Trzeba powiedzieć sobie prawdę, iż mimo trudności, armja francuska jest znakomita i jest w stanie spełnić

powierzone jej zadanie. Jej dowództwo stoi na najwyższym poziomie, kadry jej zostały odpowiednio udoskonalone przez doświadczenie. Stan liczebny w pewnej chwili niewystarczający, został podniesiony. Jej wyekwipowanie, sprzęt techniczny stoi na poziomie największego postępu przemysłu, a większa część programu wyekwipowania armji została już przeprowa-

dzona. Nakoniec poziom moralny armji jest tak wysoki, jak ideał, który ją prowadzi. Pozwolić na rozpowszechnianie się innych poglądów, jest to pomagać kampanji defetystycznej. W zakończeniu swego przemówienia gen. Weygand wskazał na konieczność reformy wychowania młodzieży celem przygotowania jej do przyszłego obowiązku służby wojskowej.

Laval otrzymał pełnomocnictwa

PREMIER LAVAL STANĄŁ W CZORAJ PRZED PARLAMENTEM, BY UZYSKAĆ PEŁNOMOCNICTWA, KTÓRYCH ODMÓWIO-

NO FLANDINOWI I BOUISSONOWI. PRZEBIEG WALKI O NIE PODOJEMY NA STR. 2-EJ.

Polskie zwycięstwo sportowe w Brukseli

BRUKSELA. W piątek popołudniu rozpoczął się w Brukseli międzynarodowy turniej piłki nożnej.

Turniej ten został w piątek inaugurowany meczem Wisła — Chemnitz. Mecz dał wynik sensacyjny, mianowicie zwycięstwo drużyny polskiej w stosunku 7:5. Do przerwy prowadził zespół Chemnitz w stosunku 3:1, a po upływie 90 minut gry wynik meczu brzmiał remisowo 4:4. Dopiero po dwóch 15-mi-

nutowych dogrywkach wygrali Polacy 7:5.

W ten sposób Polacy wyeliminowali z turnieju jedną z najlepszych drużyn niemieckich i faworyta brukelskiego turnieju. Walka była bardzo ładna i emocjonująca.

Czesi wygrali mecz z Japonją

PRAGA. W piątek, w drugim dniu meczu tenisowego Czechosłowacja — Japonja, rozgrywanego w Pradze o puchar Davisa, reprezentanci Czechosłowacji wywalczyli trzecie swoje zwycięstwo, dzięki czemu mecz wygrali.

Dzięki zwycięstwu Czechosłowacja w następnej rundzie walczyć będzie z zwycięzcą meczu Polska — Południowa Afryka.



— Poseł ZSRR w Sofji wręczył ministrowi spraw zagranicznych notę, zawierającą protest przeciw działalności rosyjskich organizacji emigracyjnych w Bułgarii.

— W Surri (Hiszpanja) spalił się kościół. 5 osób straciło życie w płomieniach, 8 odniosło ciężkie poparzenia.

— W następstwie incydentu, jaki wydarzył się niedawno na posiedzeniu parlamentu węgierskiego, odbył się pojedynek na szable między delegatem węgierskim do Ligi Narodów Tiborem Eckhardtem a deputowanym Szalayem. Obaj przeciwnicy odnieśli lekkie rany.

— Pociąg pospieszny Kladzko — Wrocław wykołoił się dziś przy wjeździe na dworzec w Wąganiu. 20 osób odniosło lekkie obrażenia, straty materialne znaczne.

— Jedna z agencji niemieckich donosi, że pisarz Henryk Mann, który skreślony został z listy obywateli Rzeszy, stara się o uzyskanie obywatelstwa czechosłowackiego.

— W Charkowie rozstrzelano inżyniera Malyszewa, który w ciągu półtora roku zamordował 20 kobiet.

KINO-TEATR
Czary

W palących piaskach pustyni pod rozpalonym niebem Afryki rozgrywa się akcja monumentalnego arcydzieła Rexa Ingrama p. t.
BAROUD (Miłość zwycięża)
w rolach głównych: Rosita Garcia, Piotr Batchef i Rex Ingram

W rolach głównych uroczą
ROCHELLE HUDSON i dzielny
WALTER BYRON

Początek o godz. 5, w niedziele i święta o godz. 3 p. p. Nad program aktualności dźwiękowe

KINO-TEATR
NOWOŚCI

ŚMIEJMY SIĘ! — RADUJMY SIĘ! — WESELMY SIĘ!
Kryzys skończony
Pełna optymizmu i radości życia przebojowa komedia muzyczna produkcji franc. W rolach głównych: ALBERT PREJEAN oraz DANIELLE DARRIEUX.

Początek o g. 5 p.p. w niedziele i święta o godzinie 3 p.p. Nad program Tygodnik aktualności

UWAGA! AMATORZY FOTOGRAFJI
Samo fotografowanie nie pozostawia jeszcze dobrej pamiątki w albumie, dobrze zrobiona odbitka może dać pełne zadowolenie.
Wszelkie prace amatorskie przyjmuje do wykonania nowoczesnie urządzone laboratorium fotograficzne przy Składzie Aptecznym
Adama Balda, PIOTRKÓW Słowackiego 7.

Z ŻYCIA GORZKOWIC

Sukcesy K. P. W. podczas zawodów. Budowa remizy. Z przejawów życia naszych instytucji społecznych, kulturalnych i sportowych należy zanotować wzrastający rozwój miejscowego Oddziału Kolejowego Przystosobienia Wojskowego, które podczas ostatnich zawodów w Piotrkowie osiągnęło szereg poważnych sukcesów. W konkurencji przy strzelaniu z karabinu wojskowego, p. Marjan Wallas zdobył pierwsze miejsce dla K. P. W. w Gorzkowicach, przyczem zwycięzca odznaczony został zaszczytnym żetonem i dyplomem. W strzelaniu „małokalibrowem” były dwie konkurencje: z broni krajowej i floweru zagr. Tu uzyskał drugie miejsce p. Józef Zaleski z tej samej organizacji. Na 9 Ognisk K.P.W. — od Skierniewic do Rudnik pod Częstochową Gorzkowice to młode Ognisko zaliczone zostało do czołowych i przodujących pod względem wyszkolenia.

— Straż Ogniowa Ochotnicza przystąpiła do budowy remizy, odpowiadającej dzisiejszym wymaganiom, gromadząc potrzebne materiały. W planie jest duża sala — świetlica, wieża do ćwiczeń i t.d. Remiza budowana jest pod tak zaszczytnym imieniem s. p. Marszałka Piłsudskiego. Natomiast wysunięty projekt budowy pomnika s. p. Marszałka na terenie Gorzkowic powszechnie uznano za nierealny. Panuje u nas zgodna opinia, że wybudowanie np. choćby bruków i chodników w naszej osadzie, tak pod tym względem okropnie zaniedbanej, będzie stokrój bardziej celowym uczczeniem świetlanej pamięci zgasłego Wodza Narodu i Wskrzesiciela Państwa, aniżeli stawianie Mu pomnika wśród pochylonych i zaniedbanych ruder. „Zanim goście w dom przyjmiesz — trzeba wy-

KOŁO POSZUKIWACZY SZCZĘŚCIA

W okresie, kiedy każdy przeczony człowiek zaopatruje się zawczasu w los loteryjny I klasy, są pewne kategorie ludzi do ostatka niezdecydowanych. Nie ustają oni w poszukiwaniach zarówno kolektury jak i jakichś wyróżnionych numerów losu, który napewno wygra... To jest błąd zasadniczy. Niema takich „pewniaków” i nie na to nie poradzi. Cóż więc czynić, żeby było dobrze i właściwie? Prostu nabyć los w kolekturze znanej, solidnej, która ma za sobą dobrą przeszłość i w której stale pada wiele wygranych. Należy wejść w dobrą, zyciową, pogodną atmosferę takiej kolektury i tam stale polować na szczęście loteryjne. Do takich kolektur należy przedewszystkiem tak dobrze wszystkim znaną kolekturę A. Wolańska. Należy nabyć tam los loteryjny, wejść w to wielkie koło poszukiwaczy szczęścia i spokojnie oczekiwać swej kolei.

NA FALACH ETERU

Radio w służbie policyjnej (C.P.C.) Radio wkracza w coraz nowe dziedziny. Oddaje usługi komunikacji, propagandzie, polityce, a w ostatnich czasach coraz szerzej korzysta z niego i służba bezpieczeństwa. We współczesnych wielkich miastach, komenda policji nie może właściwie w inny sposób ogarnąć całości miasta, jak przy pomocy radja. Idealna byłaby taka sytuacja, w której centrala policyjna mogłaby się każdej chwili porozumieć z każdym posterunkiem ulicznym i przesyłać nawet rozkazy policji będącej w akcji. Samo posługiwanie się radjem nie jest nowością. Np. Paryż już od 1922 r. posiada policyjną stację radiotelegraficzną. Wybrano więc ostatecznie fale znacznie dłuższe od tych, o jakich tu wspomnieliśmy. Jakiej Prefektura Paryża nikomu oczywiście nie odsłania tej tajemnicy. Świat przestępczy napewno będzie się starał utrudnić odbiór, albo też pochwycić fale nadawczą komendy policji. Zastosowano więc taki środek ostrożności, że długość fali jest ciągle zmienna. Odpowiedni, omówiony sygnał, podany w końcu wiadomości, jest od razu znakiem dla policyjnego autokaru, że dalszy ciąg będzie nadawany na innej fali, której długość określa specjalny system znaków, oznaczających falę różnych długości, używane w służbie policyjnej. Poza to — dysponowanie kilkoma falami pozwala porozumiewać się równocześnie w różnych sprawach z różnymi ekipami.

Mecz Polska-Węgry w radjo

(C.P.C.) Międzynarodowy sezon piłkarski rozpocznie się w Warszawie dnia 16 czerwca, kiedy zostanie rozegrany mecz pomiędzy reprezentacjami Ligi Piłkarskiej Polski i Węgier. W skład Ligi Węgierskiej wejdą najlepsi piłkarze Budapesztu, to też mecz ten można również nazwać Liga — Budapeszt. W tym samym czasie, kiedy w Warszawie piłkarze polscy zmierzą się z węgierskimi, druga reprezentacja Ligi P.Z.P.N. grać będzie w Lipsku z reprezentacją Saksonji. Polskie Radio postara się zapewnić radiosłuchaczom jaknajszersze podanie wyników wyników z obu meczów będących poważną próbą naszego piłkarstwa. Mecz warszawski t. j. Liga — Budapeszt, będzie transmitowany na Still, tak, że radiosłuchacze będą mogli przysłuchiwać się ogłosem walki i reportaży z zakończenia meczu. Transmisję poprowadzi doskonale znawca piłkarstwa Dr. Stanisław Mielech. Natomiast po transmisji radiosłuchaczom będzie zakomunikowany również wynik z Lipska. W ten sposób cała Polska dowie się o rezultatach obydwóch meczów.

— Straż Ogniowa Ochotnicza przystąpiła do budowy remizy, odpowiadającej dzisiejszym wymaganiom, gromadząc potrzebne materiały. W planie jest duża sala — świetlica, wieża do ćwiczeń i t.d. Remiza budowana jest pod tak zaszczytnym imieniem s. p. Marszałka Piłsudskiego. Natomiast wysunięty projekt budowy pomnika s. p. Marszałka na terenie Gorzkowic powszechnie uznano za nierealny. Panuje u nas zgodna opinia, że wybudowanie np. choćby bruków i chodników w naszej osadzie, tak pod tym względem okropnie zaniedbanej, będzie stokrój bardziej celowym uczczeniem świetlanej pamięci zgasłego Wodza Narodu i Wskrzesiciela Państwa, aniżeli stawianie Mu pomnika wśród pochylonych i zaniedbanych ruder. „Zanim goście w dom przyjmiesz — trzeba wy-

Wobec translokacji aktualną stanowią sprawą wyboru nowego prezesa „Strzelca” na miejsce p. Mickle’go.

Na stanowisko to wysuwane są już pewne kandydatury, o czym będzie mowa w najbliższej korespondencji. Snop.

DELEGAT Sejmiku Piotrk. do Rady Wojewódzkiej

Sensacyjny wynik wyborów. Na ostatnim plenarnym posiedzeniu Sejmiku Piotrkowskiego rozegrała się niezmiernie znamienna batalia o mandat delegata powiatu Piotrkowskiego do Rady Wojewódzkiej w Łodzi. Mandat ten piastował dotychczas poseł Fijałkowski. Wysunięte zostały spośród członków Sejmiku dwie kandydatury posła Fijałkowskiego i prezesa Związku Ziemi Piotrkowskich p. Walickiego. W głosowaniu tajnym, imieniem znaczną większością głosów wybrany został delegatem

ODCISKI
ZGRUBIENIA SKÓRY
BRODAWKI
USUWA BEZ BÓLU
I BEZPOWROTNE
KLAWIOL
AP. KOWALSKI

Zapisz się na członka L.O.P.P.

Sejmiku p. Walicki. Poseł Fijałkowski pozostał w mniejszości.

Ten wynik głosowania jako wysoce charakterystyczny dla zmieniających się nastrojów na wsi, stanowi przedmiot ożywionych roztrząsań i komentarzy w miejscowych kołach, które bynajmniej nie starają się ukrywać, że tak nieoczekiwa rezultatem wyborów do Rady Wojewódzkiej zostały zaskoczone.

ZŁODZIEJE „LIKWIDUJĄ” KOLEJKĘ SULEJOWSKĄ

W nocy wczorajszej na stacji kolejki w Przygotowie jakiś złodziej zpod mieszkania dróżnika skradł kilka szyn wartości kilkadziesiąt złotych. Widocznie złodzieje są zdania, że szyny można zabrać skoro sławna kolejka nie kursuje.

HALLO! HALLO!
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH
Pawła Podgórskiego
w Piotrkowie Tryb. przy ul. Słowackiego 12,
POLECA po niskich cenach: Ziola lecznicze, maczki odżywcze, sól ciecuchowska, inowrocławska, świeża naftalinę, która chroni odzież od moli i worki antymolowe.



CHORY ŻOŁĄDEK
JEST NIERAZ POWODEM POWSTAWANIA NAJROZMAITSZYCH CHOROÓB.
ZIOŁA Z GOR HARCU Dra LAUERA
są dobrym środkiem dla uregulowania żołądka, usuwają obrotki, są łagodnym naturalnym środkiem przeczyszczającym, usuwają substancje gnilne, zatrzymujące organizm.
ZIOŁA Z GOR HARCU Dra LAUERA
stosowane również przy cierpieniach wątroby, nerek, kamieni żółciowych i hemoroidach są chętnie przyjmowane przez chorych.

SUDORYN „AP. KOWALSKI” POT
usuwa
wyrzezać się naśladowictw.
UWAGA!

proszki
KOWALSKINA
STOJUJE SIĘ PRZY UPORCZYWYCH
BOLACH GŁOWYCH
FABR. CHEM.-FARM. „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

— Pan nie gniewa się na mnie, że ja tak pytam... — ozwała się Pola smutnym tonem. — Jeżeli panu coś dolegało i mnie... przykro — próbowała wyrazić swe uczucia. A jego szarpnęło coś za pierś, bo spadło nań wrażenie, że on go kocha. I to skurczem niemal bolesnym odbiło się na jego obliczu. Przez chwilę oddychał ciężko, potem położył dłoń na jej rękę.
— Dobra jesteś. Dalszy ciąg nastąpi

Najnowsza powieść „Przekleństwo Złotego Cielca” do nabycia w kioskach po 20 gr (zeszyt VII już w rozsprzedaży)

